
 
Página 1 de 38 

LACV/ynvr 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

   

     

       

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

       

BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

       

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 

       

N° DE SESIÓN : 005 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 005-02.2022 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 01.02.2022 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : VIDEOCONFERENCIA 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ. RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO. VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH. D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED. VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. AGUEDO ALVINO BEJAR MORMONTOY DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO. DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. RUBEN DARIO TAPIA SILGUERA. DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DR. OLIVERA ACUÑA, WILLIAMS RONALD. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. WILBER GONZALO VASQUEZ VASQUEZ. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES √ -.- 

DR. POMA LAGOS LUIS ALBERTO. DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

PSIC. VIA Y RADA VITTES JOSÉ FRANCISCO REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. JOSÉ CARLOS MATTOS JUSCAMAYTA,  REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS -.- √ 

EST. VILLANUEVA PALOMINO JEAN PIERRE REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  √ √ 

EST. LESLIE STEFANY ORIHUELA VENTOCILLA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  -.- √ 

 
 

CUESTIONES PREVIAS 

 

1.  SOBRE RECTIFICACIÓN DE LA MODALIDAD DE ESTUDIOS EN EL DIPLOMA DE BAHILLER EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE MIRARDO RETAMOZO MOLINA 

 

  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO QUE SOLICITA LA 
RECTIFICACIÓN DE LA MODALIDAD DE 
ESTUDIOS EN EL DIPLOMA DE BAHILLER 

 

X 

 
 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR LA MODALIDAD DE ESTUDIOS EN EL DIPLOMA DE GRADO ACADÉMICO DE 
BACHILLER EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DEL SEÑOR MIRARDO RETAMOZO MOLINA, EN MÉRITO AL OFICIO N° 
0753-E-2021-ORYM-UPLA DE FECHA 16.08.2021 Y A LA OPINIÓN LEGAL N° 0003-2022-OAJ-UPLA DE FECHA 17.01.2022, 
SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACION: 

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE N° 
0102 -SG/UPLA-2022 DE 
FECHA 01.02.2022 
 



 
Página 2 de 38 

LACV/ynvr 

EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE 
MIRARDO RETAMOZO MOLINA  

DICE: PRESENCIAL 
DEBE DECIR: SEMIPRESENCIAL 

 

ENCARGAR A LAS DEPENDENCIAS ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS CORRESPONDIENTES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES, EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE ACUERDO. 
COMUNICAR LO RESUELTO EN EL PRESENTE ACUERDO, A LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR 
UNIVERSITARIA (SUNEDU), PARA CONOCIMIENTO Y FINES PERTINENTES. 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, OFICINA DE REGISTROS Y MATRICULAS, GRADOS Y TÍTULOS, INTERESADO Y ARCHIVO  
 
 

2. SOBRE INFORME DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2021-II DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS. 
 

  

VISTO 
(***) 

ACUERDO (****) 
NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DIRECTIVA QUE NORMA LOS 
PROCEDIMIENTOS PARA EL 
OTORGAMIENTO DE ASIGNACIÓN 
ESPECIAL POR LABORES 
EXTRAORDINARIAS POR 
PARTICIPAR EN LOS PROCESOS DE 
ADMISIÓN 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN N° 98-CF–FD–UPLA–2022 DE FECHA 24.01.2022 MEDIANTE LA CUAL EL 
CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS APRUEBA EL INFORME DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR 
ORDEN MERITOCRÁTICO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2021-II DE LOS DOCENTES DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE DERECHO, 
EDUCACIÓN INICIAL, Y EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA FACULTAD ANTES REFERIDA -SEDE CENTRAL HUANCAYO, EX FILIAL LIMA Y FILIAL 
CHANCHAMAYO, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
RESULTADO FINAL DEL 
DESEMPEÑO DE ORDEN 

MERITOCRÁTICO 

CUMPLMIENTO DEL ART. 82° LEY 
UNIVERSITARIA N° 30220 

GRADOS ACADÉMICOS MÁXIMO 

DOCTOR MAESTRÍA BACHILLER 

1.  POMA LAGOS LUIS ALBERTO 78.31 DOCTOR   

2.  CÓRDOVA  MAYO MIRIAM ROSARIO 69.75 DOCTOR   

3.  NINAMANGO SOLIS OSCAR LUCIO 67.28 DOCTOR   

4.  ROMERO QUISPE JACOBO 64.91 DOCTOR   

5.  CIFUENTES MOYA GERMAN VICTOR 64.53  MAESTRÍA  

6.  OCHOA DÍAZ FELIPE EFRAÍN 64.5 DOCTOR   

7.  MONTERO YARANGA ISAAC WILMER 64.23 DOCTOR   

8.  OSCUVILCA TAPIA ANTONIO LEOPOLDO 64.19 DOCTOR   

9.  CHIPANA LOAYZA PIERRE 63.31 DOCTOR   

10.  ANGULO MANRIQUE PAULA DINA 61.93 DOCTOR   

11.  HERHUAY  VILCAHUAMAN JOSUE SAUL 61.92  MAESTRÍA  

12.  CHIMAICO  CORDOVA ROMMEL 59.8 DOCTOR   

13.  ORIHUELA ROJAS VLADIMIR 58.59 DOCTOR   

14.  TAIPE JAVIER LEONCIO 58.46  MAESTRÍA  

15.  CALLE CÁCERES MOISÉS JESÚS 57.81 DOCTOR   

16.  SANDOVAL CASTRO DELFÍN ANTONIO 56.79  MAESTRÍA  

17.  MARAVI  ZAVALETA GLENDA LINDSAY 56.56  MAESTRÍA  

18.  SOLORZANO MACETAS ROSA EVELIN 56.24  MAESTRÍA  

19.  LOAYZA VILLANUEVA SUSANA ELIZABETH 56.1  MAESTRÍA  

20.  QUIÑONES INGA ROLY 56.01  MAESTRÍA  

21.  PÉREZ VICTORIA JESÚS RICARDO 55.81  MAESTRÍA  

22.  VILCAPOMA IGNACIO MIGUEL PEDRO 55.72 DOCTOR   

23.  SANCHEZ CORDOVA GLORIA ROSA 54.98 DOCTOR   

24.  ROMERO  GIRON HILARIO 54.97  MAESTRÍA  

25.  RIVERA  PAUCARPURA ANGELA MARIA 54.93  MAESTRÍA  

26.  SANCHEZ CORDERO ELVA RUTH 54.84  MAESTRÍA  

27.  HUISA AYQUIPA ROSARIO MILAGROS 54.81 DOCTOR   

28.  TAPIA FLORES CAROLINE ISABELLE 54.8  MAESTRÍA  

29.  ARTEAGA  FERNANDEZ ISAAC ARTURO 54.25  MAESTRÍA  

30.  BRICEÑO ANGULO BERUSKA SADITH 54.15  MAESTRÍA  

31.  RAMOS ESPINOZA PILAR MIREILLE 53.82 DOCTOR   

32.  CANCHUMANYA CAMARGO CARLOS JAVIER 53.8  MAESTRÍA  

33.  PAZ  VELA MARIANO MAXIMILIANO 53.78  MAESTRÍA  

DOCUMENTO:  
OFICIO MÚLTIPLE 
N° 0125 -SG/UPLA-
2022 DE FECHA 
01.02.2022 
 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  



 
Página 3 de 38 

LACV/ynvr 

34.  ROSALES HINOSTROZA KETTY RUTH  53.61 DOCTOR   

35.  SANTOS VILLASANA ROCIO 53.53 DOCTOR   

36.  PEÑA  HINOSTROZA MARTHA ISDAURA 53.37  MAESTRÍA  

37.  ESTRADA AYRE CESAR PERCY 52.83 DOCTOR   

38.  ACOSTA REYMUNDO LUIS ALFREDO 52.63  MAESTRÍA  

39.  ARTEAGA CASTROMONTE LUIS ISAIAS 52.28 DOCTOR   

40.  BUSTAMANTE LAPA PATTY MARGA 51.91  MAESTRÍA  

41.  VIVANCO VASQUEZ HECTOR ARTURO 51.73  MAESTRÍA  

42.  ESPEJO TORRES JORGE LUIS 51.25  MAESTRÍA  

43.  GUTIÉRREZ PÉREZ AUGUSTO BENJAMÍN 50.88  MAESTRÍA  

44.  AGUILAR  CUEVAS  IVÁN  50.78  MAESTRÍA  

45.  ORIHUELA ABREGÚ ALEXANDER 50.71  MAESTRÍA  

46.  CHAPARRO GUERRA ESMELIN 49.83  MAESTRÍA  

47.  CORILLA MELCHOR RAUL 49.83 DOCTOR   

48.  FLORES RIVERA MISAEL DAVID 49.81  MAESTRÍA  

49.  PACHECO ACEVED0 MONICA 49.79  MAESTRÍA  

50.  LINO ESQUIVEL RAÚL PERCY 49.28   BACHILLER 

51.  MANYARI GALVÁN OLGA 49.22  MAESTRÍA  

52.  PACHECO ARREA PABLO BERNARDO 48.11  MAESTRÍA  

53.  BRAVO CONTRERAS JACOB ELIAS 48.09   BACHILLER 

54.  CAPCHA DELGADO GUILLERMO 47.7   BACHILLER 

55.  QUINTANILLA HUAMÁN JOSÉ WILFREDO 47.69  MAESTRÍA  

56.  LOZANO ZAMUDIO ARTURO BERNARDO 47.56  MAESTRÍA  

57.  SANTIVAÑEZ CALDERÓN KATYA LUZ 47.17   BACHILLER 

58.  BURGA PEZZUTTI STEFANNY JOHANA 47.11  MAESTRÍA  

59.  VIVANCO NUÑEZ PIERRE MOISES 46.94  MAESTRÍA  

60.  VILLARREAL SIFUENTES VICTOR JULIO 46.81  MAESTRÍA  

61.  VALENTIN GUERRA MARINO MAXIMO 46.61  MAESTRÍA  

62.  LEIVA  ÑAÑA CARLOS ENRIQUE 46.47  MAESTRÍA  

63.  PALOMINO AMARO RAÚL MARINO 46.37  MAESTRÍA  

64.  ORIHUELA SANTANA MIRIAM CONSUELO 46.23  MAESTRÍA  

65.  GÓMEZ ESPLANA LUIS JULIO 46.2   BACHILLER 

66.  GUZMAN TASAYCO JOSE 45.72  MAESTRÍA  

67.  PRADO SALGUERO LILIA MARILÚ 45.39  MAESTRÍA  

68.  PORRAS SARMIENTO SYNTIA 45.33  MAESTRÍA  

69.  MENDOZA CASTELLANOS JHONATAN ERIKSON 45.27  MAESTRÍA  

70.  CRISTOVAL DE LA CRUZ TIMOTEO 45.13   BACHILLER 

71.  ARANA RIVERA GIOVANA MERCEDES 44.87   BACHILLER 

72.  ALIAGA MUÑOZ VICTOR MANUEL 44.5  MAESTRÍA BACHILLER 

73.  GARCIA DE LA CRUZ RUBEN WALTER 44.23   BACHILLER 

74.  CALDERON GAMARRA JHONNY WILDER 44.04   BACHILLER 

75.  CALDERON VILLEGAS LUIS ALFREDO 43.66  MAESTRÍA  

76.  BARRERA  BALDEON FRANKLIN ENRIQUE 43.27   BACHILLER 

77.  CAJINCHO  YAÑEZ DORIS 43.11   BACHILLER 

78.  CUNYAS ENRIQUEZ PEDRO SAUL 42.66  MAESTRÍA  

79.  CARVO CASTRO CARLOS ABRAHAM 41.71  MAESTRÍA  

80.  ORELLANA CASTILLO MARIO GROVER 41.69  MAESTRÍA  

81.  VELARDE  SAMANIEGO GIANNINA ISABEL 41.48  MAESTRÍA  

82.  VIDALON LOJA JEAN PIERRE 40.8   BACHILLER 

83.  LLANOS GAMARRA  RAFAEL OMAR  40.5  MAESTRÍA  

84.  NUÑEZ   FUENTES VICTOR ALBERTO 40.44   BACHILLER 

85.  GUTARRA BALTAZAR MARCO ANTONIO 40.23   BACHILLER 

86.  DÍAZ  ÑAUPARI  EDUARDO ALBERTO  40.19   BACHILLER 

87.  GUTIERREZ ALARCON LIZETH KARINA 40.05   BACHILLER 

88.  POZO ESPEJO STEPHANIE ROSA MERCEDES 38.79 DOCTOR   

89.  HUAMAN ROJAS JESUS JORGE 35.39  MAESTRÍA  

90.  MUNIVE  OLIVERA HERACLIO 31.23   BACHILLER 

RESULTADO FINAL (EN NÚMEROS) 24 50 18 



 
Página 4 de 38 

LACV/ynvr 

 

 

 

 

FILIAL CHANCHAMAYO DERECHO 

 
N° 

 
APELLIDOS Y NOMBRES 

RESULTADO FINAL DEL 
DESEMPEÑO DE ORDEN 

MERITOCRÁTICO 

CUMPLMIENTO DEL ART. 82° LEY 
UNIVERSITARIA N° 30220 

GRADOS ACADÉMICOS MÁXIMO 

DOCTOR MAESTRÍA BACHILLER 

1 CASTILLO  MENDOZA HELSIDES LEANDRO  69.32 DOCTOR   

2 MANCILLA SIANCAS VICTOR OSWALDO 63.73 DOCTOR   

3 CABEZAS RAMIREZ TEODORO VICTOR  59.33 DOCTOR   

4 CAMPOS CARPENA LISETTE  PAOLA 57.78 DOCTOR   

5 AVILA CARDENAS JESUS RICARDO 57.44 DOCTOR   

6 RAMOS PARRA ALDO ABEL 53.58 DOCTOR   

7 LAPA RIVERA LAURO 53.17 DOCTOR   

8 CARBAJAL MENDOZA MERLIN JOSUE 51.28  MAESTRÍA  

9 HUARACA  GARCIA ANA MONICA 49.72  MAESTRÍA  

10 ROJAS LAZARO WILLIAM RAUL 48.9 DOCTOR   

11 SOLDEVILLA ESPINAL YUZARQ 48.46  MAESTRÍA  

12 LAVADO PUENTE CARMEN SOLEDAD 46.5 DOCTOR   

13 ARRIAGA HUAMANI LUIS DAVID 46.48  MAESTRÍA  

14 SOLIS  PRIVAT JUAN JAVIER 45.5   BACHILLER 

15 CHAVEZ CHAVEZ ROBERTO CLYDE 44.28  MAESTRÍA  

16 CANCHARI  CARBAJAL  FANNY CONSUELO 42.88  MAESTRÍA  

17 OLIVERA VILLEGAS RICHARD 42.81  MAESTRÍA  

18 ORIHUELA ESPINOZA CESAR ANTONIO 42.66  MAESTRÍA  

19 LAZO VILLANUEVA JORGE ALEJANDRO 42.54  MAESTRIA  

20 CHACHI VICUÑA EDITH ALEJANDRINA 42.51   BACHILLER 

21 BARRIOS  MORALES LUZ MARIBEL 42.12  MAESTRÍA  

22 VIZCONDE  CACHO ELQUI FRANCISCO 41.98   BACHILLER 

23 BARRIOS MORALES KARINA RUTH 41.98  MAESTRÍA  

24 AZÓCAR YUPANQUI GREMY SONIA 41.86  MAESTRÍA  

25 ARIAS HILARIO MAX PABLO EUGENIO 41.47   BACHILLER 

26 CARVAJAL MUÑOZ  MELITON PAUL 41.33  MAESTRÍA  

27 MEDRANO  SEDANO  ELIAS MARCEL  41.24  MAESTRÍA  

28 MIYAHIRA ROMERO YUMI JOSELIN 40.47  MAESTRÍA  

29 ALANIA  GOMEZ MAGALI VIOLETA 40.47  MAESTRÍA  

30 DURAND DE LA O OLGA KARINA 38.48   BACHILLER 

31 LOPEZ ARROYO ANA MARIA 38.22  MAESTRIA  

32 GARCIA ARCE SUSAN ANDREA 37.5   BACHILLER 

33 CASTILLON DE LA CRUZ JOEL JOSIAS 37.17   BACHILLER 

34 GARCIA DIAZ ESTHER VILMA 36.15   BACHILLER 

35 BENDEZU URETA ROSA ALBINA 34.71   BACHILLER 

RESULTADO FINAL (EN NÚMEROS) 09 17 09 

FILIAL LIMA DERECHO 

 

 

N° 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 

RESULTADO FINAL DEL 

DESEMPEÑO DE ORDEN 

MERITOCRÁTICO 

CUMPLIMIENTO DEL ART. 82° LEY 

UNIVERSITARIA N° 30220 

GRADOS ACADÉMICOS MÁXIMO 

DOCTOR MAESTRÍA BACHILLER 

1 BARDALES VALLADARES LISETTI VANESSA 69.02 DOCTOR   

2 ARMAS  ZÁRATE FERNANDO 63 DOCTOR   


